PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29 января 2015 г.                       г. Дальнегорск

№  46-па
О межведомственной комиссии по безопасности
дорожного движения при администрации
 Дальнегорского городского округа
В соответствии со статьями 6,16 Федерального закона от 6 октября 2003г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 10 декабря 1995г. №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», руководствуясь статьей 5 Устава Дальнегорского городского округа, в целях координации работы по профилактике аварийности, предупреждения дорожно-транспортных происшествий, снижения тяжести их последствий и оценки соответствия технического состояния и уровня содержания автомобильных дорог, администрация Дальнегорского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о комиссии по безопасности дорожного движения (приложение № 1).
2. Утвердить состав комиссии по безопасности дорожного движения (приложение № 2).

3. Считать утратившим силу:
- постановление администрации Дальнегорского городского округа от 15.09.2010 № 769-па «О комиссии по безопасности дорожного движения при администрации Дальнегорского городского округа»;

- постановление администрации Дальнегорского городского округа от 17.05.2013 № 394-па «О составе комиссии по безопасности дорожного движения при администрации Дальнегорского городского округа»;

- постановление администрации Дальнегорского городского округа от 24.09.2013 № 849-па «О составе комиссии по безопасности дорожного движения при администрации Дальнегорского городского округа»;
- постановление администрации Дальнегорского городского округа от 12.05.2014 № 421-па «О внесении изменений в состав комиссии по безопасности дорожного движения при администрации Дальнегорского городского округа»;
- постановление администрации Дальнегорского городского округа от 09.07.2014 № 588-па «О внесении изменений в состав комиссии по безопасности дорожного движения при администрации Дальнегорского городского округа»;
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Дальнегорского городского округа.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа, курирующего вопросы по жилищно-коммунальному хозяйству.

Глава Дальнегорского

городского округа                                                                                                 И.В.Сахута